Videat tamen judex quia ex quo certum numerum conpurgatorum duxerit alicui injungendum, non est honestum, quia postea mutet, ut sic Lateranense concilium non illudatur.

*De Hereticis Insabbatatis in cimiterio sepultis  
quid sit agendum*

*Item*, si in inquisitione inveniatur aliquis hereticus vel Insabbatatus vel credens fuisse sepultus in cimiterio, ossa ejus extumentur, et comburantur si possent discerni. — *Item*, si aliqui, incepta inquisitione postquam constiterit inquisitoribus de fautoria eorum per confessionem vel testes viam universe carnis ingressi sunt, qui, si viverent,

essent condemnandi de fautoria, si secrete vel publice fuerint absoluti in eadem inquisitione, tales divino iudicio relinquantur. — *Item*, quia in inquisitione generali multi inveniuntur decessisse in fautoria, credimus, cum fautoria sit sequela et accesorium heresis, quod tales extumulentur, si ossa eorum discerni possint; non tamen comburantur, quia tales excommunicati decesserunt, nisi forte probetur absolutio, quod signa penitentiae precessissent secundum canonica instituta. Si vero fautores aliqui post abjuratam seu renunciatam fautoriam in aliquam speciem fautorie relapsi inveniuntur, quod vulnus iteratum tardius sanatur, et gravius aliis juxta discreti iudicis arbitrium puniatur.

*Qualiter sacerdos debet inquirere de confessione de  
facto heresis*

*Item*, injungatur sacerdotibus quod, in penitentiis diligenter inquirent de hereticis et Insabbatatis et credentibus et eorundem fautoribus, et si quid invenerint fideliter conscribant et mox cum illo vel cum illis pariter qui hoc confessi fuerint episcopo vel ejus vicario quod super hoc invenerint manifestent; si vero confessus noluerit consentire quod dictum ejus reveletur episcopo vel ejus vicario, ipse sacerdos nichilominus requirat consilium, non specificat personam, a peritis et Deum timentibus, qualiter sit ulterius procedendum.

*Item*, aliquis Insabbatatus dicit catholicis predicando, exortando, vel conferendo aliqua verba bona que nullum continent errorem saltem explicitum, verbi gratia: Nolite mentiri neque jurare, nec fornicari et reddite cuilibet quod suum est, eatis ad ecclesiam, solvite decimas et jura sua clericis, et similia; audientes aut scientes vel credentes istum hereticum et Insabbatatum credunt illum

esse bonum hominem propter bona verba que audiunt ab eo; credunt etiam sectam talium esse bonam, et quod homines possunt salvari in secta illa. Dubitatur utrum propter hoc possint tanquam Insabbatati vel credentes eorum erroribus condemnari, presertim si sciunt vel credunt quod Ecclesia persequatur Insabbatatos tanquam hereticos, et nisi convertantur relinquuntur seculari iudicio comburendos; et visum est super hoc sapientibus, habito diligenti consilio et tractatu, quod tales vehementissime debent haberi suspecti quod sint credentes Insabbatatorum erroribus, et propter hoc purgatio est eis cum multis conpurgatoribus indicenda juxta qualitatem persone; non tamen homo propter hoc iudicandus Insabbatatus vel credens, nisi adeo litteratus sit et discretus quod nullatenus per simplicitatem vel ignorantiam valeat excusari, quod videtur arbitrio discreti iudicis relinquendum; secus tamen videtur in illo qui dicit vel credit P. Jo. vel alios Insabbatatos jam ab Ecclesia condemnatos tanquam hereticos vel etiam propter hoc jam per justiciam secularem combustos fuisse bonos homines et salvos, et alios quoslibet salvari posse in illa secta vel fide in qua vel pro qua illi condemnati vel combusti fuerunt; tales enim non iudicantur posse aliquatenus excusari, dum non sint adulti et rationis capaces.

*Purgacio et abjuracio fautorie*

Fautores autem omnes sunt suspecti secundum magis et minus secundum quod superius dictum est; et ideo debent publice se purgare et abjurare heresim secundum numerum conpurgatorum.

Forma autem purgationis et abjurationis fautorum erit consimilis forme hereticorum, ut superius scripta est.

Illud tamen non est obmittendum quod qui ante inqui-

sitionem fuerint confessi et absoluti in secreto, reconcilientur in secreto coram aliquibus testibus, et abjurent; et nomina ipsorum testium retineantur in actis, nisi factum ipsorum esset manifestum per famam et testes, et tunc publice abjurent; et reconcilientur; in utroque tamen casu iamunes sunt ab omni pena. Sollemnis autem penitentia injungatur omnibus fautoribus et credentibus secundum magis et minus prout inferius distinguemus.

### *Forme penitentiarum*

Heretici perseverantes in errore relinquuntur iudicio seculari.

Perfecti vero heretici et dogmatizantes et relapsi in credentiam, absolute habita et abjuratione facta, in perpetuo carcere intrudantur.

Credientes autem hereticorum erroribus sollempnem faciant penitentiam, hoc scilicet modo quod in festo Omnium Sanctorum proximo venturo, et in prima dominica Adventus, in die Natalis Domini, Circumcisionis, Epiphanie, Sancte Marie february, sancte Eulalie, Sancte Marie marcii, et per omnes dies dominicas Quadragesime sint in processionibus ad sedem; et ibi discalciati, in bracis et camisia, preterquam in die Sancte Marie february et Ramis palmarum, ut tunc reconcilientur in ecclesia Sancte Marie de Mari, in processionibus publice disciplinati per episcopum vel sacerdotem reconcilientur ecclesie. — *Item*, in quarta feria in capite jejunii veniant simul ad sedem et sint eodem modo et secundum formam juris discalciati, in bracis et camisia, expellantur ab ecclesia et sint extra per totam Quadragesimam, sed tamen ad fores ecclesie; et quod ibi audiant officium; et in die Cene Domini sint discalciati et in bracis et camisia ante fores sedis, et tunc secundum canonica instituta publice recon-

cilientur ecclesie; et hanc penitentiam de quarta feria, et de stando extra ecclesiam per totam Quadragesimam, et die Cene faciant quamdiu vixerint quolibet anno; set in diebus dominicis Quadragesime facta reconciliatione exeant ecclesiam, et stent ad fores usque ad diem Cene; et portent duas cruces perpetuo ante pectus, que sint diversi coloris cum vestibus et portent taliter ut videri possint solempniter penitentes, ita tamen quod non abstineant ab introitu ecclesie in Quadragesima ultra decem annos.

Penitentia illorum qui relapsi sunt in fautoriam similiter erit solempnis ut de credentibus proxime dictum est, in diebus omnibus supradictis, hoc excepto quod cruces portent et penitentiam die mercurii Cinerum, et Sancto die Jovis faciant solummodo per decennium.

Penitentia illorum qui non sunt relapsi in fautoriam, sed sunt fautores et vehementissime suspecti, erit eodem modo sollempnis in festo Omnium Sanctorum, Natalis Domini, Epiphanie, Sancte Marie februarii et per omnes dies dominicos Quadragesime et aliam penitentiam de quarta feria Quadragesime et de stando extra ecclesiam per totam Quadragesimam, et de reconciliatione in die Cene, ut supra dictum est, faciant isti per septennium.

Penitentia illorum qui sunt fautores et vehementer suspecti erit sollempnis eodem modo in festo Omnium Sanctorum, Natalis Domini, Sancte Marie februarii, Ramis palmarum; et aliam penitentiam quarte ferie Quadragesime et de stando extra ecclesiam per totam Quadragesimam et de reconciliatione in die Cene, ut supra dictum est, faciant per quinquennium.

Penitentia omnium illorum qui fuerint fautores erit sollempnis eodem modo in festo Omnium Sanctorum, Sancte Marie februarii, Ramis palmarum; et aliam penitentiam de quarta feria Quadragesime et de stando extra

ecclesiam per totam Quadragesimam, et de reconciliatione in die Cene, faciant per triennium; intelligatur tamen quod mulieres vestite veniant et disciplinentur.

Hanc autem penitentiam faciant omnes predicti in festivitatis et diebus preordinatis in civitate ista et non alibi usque ad festum Pasche, illi scilicet qui sunt cives forenses faciant eam in parrochiis suis, et non alibi preterquam in quarta feria in capite Quadragesime et in die Cene Domini in quibus veniant omnes ad sedem Barchinone; in sequentibus vero temporibus quadragesimalibus decennalem penitentiam, septemnalem, quinquennalem et triennalem quam debent facere in quarta feria in introitu Quadragesime et in die Cene Domini secundum diversitatem culparum, ut jam diffinitum est, faciant omnes, tam cives quam forenses, in sede civitatis Barchinone, et non alibi, nisi ex justa et rationabili causa, et de speciali licentia episcopi Barchinone, vel illius qui locum suum tenuerit, si absens fuerit, et tunc in locis ad que de episcopi licentia iverint faciant coram episcopo illius loci vel locum ejus tenente eandem penitentiam, litteras episcopi portantes, vel illius qui locum suum tenuerit, continentibus penitentiam quam facere debent; et reportent tunc illi qui penitentiam fecerint litteras episcopi illius loci ad Barchinonensem episcopum de peracta penitentia testimonium continentibus; quod si forte, casu fortuito, sine fraude tamen et dolo, in illis duobus diebus non possent ad cathedralem ecclesiam pervenire, cum redierint, in duabus festivitatis solempnibus assignetis eis juxta arbitrium episcopi ut publice disciplinentur apud sedem Barchinone, secundum formam illorum duorum dierum.